
Entgeltübersicht für Sicherheitsmitarbeiter in militärischen Anlagen

Alle Angaben sind ohne Gewähr

Stand 1. Januar 2026

BUNDESLAND               
Laufzeit des 

jeweiligen Tarifvertrages

Sicherheitsmitarbeiter

in militärischen 

Anlagen

(Bundeswehr)

Nachtzuschlag 

(NZ)

BADEN-WÜRTTEMBERG 15%

01.01.2026 - 31.12.2027 20:00 - 06:00

BAYERN 19,43 €   unter 12-Std.-D. 23%

01.01.2025 - 31.12.2026 17,97 €  12 bis 24-Std.-D. 20:00 - 06:00

LG 7A (Ortsklasse 1)

BERLIN / BRANDENBURG 19,95 €  bis 9-Std. * 15%

01.01.2026 - 31.12.2027 19,15 €  über 9-Std. * 22:00 - 06:00

(Anhang militärische Anlagen)

BREMEN 5%

01.01.2026 - 31.12.2027 23:00 - 06:00

HAMBURG 15%

01.01.2026 - 31.12.2027 20:00 - 06:00

HESSEN 25%

01.01.2026 - 31.12.2027 20:00 - 06:00

MECKLENB.-VORPOMMERN 17,60 €  bis 9-Std. *** 15%

01.01.2024 - 31.12.2025 16,93 €  9-12-Std. *** 22:00 - 06:00

(Anhang militärische Anlagen) 16,42 €  über 12 Std. ***

NIEDERSACHSEN 17,18 €  in Probe 15%

01.01.2026 - 31.12.2027 17,54 €  nach Probe 23:00 - 06:00

NORDRHEIN-WESTFALEN

01.04.2025 - 31.12.2026

RHEINLAND-PFALZ/SAARLAND 10%

01.01.2026 - 31.12.2027 20:00 - 06:00

SACHSEN  (GÖD) 10%

01.01.2026 - 31.12.2027 23:00 - 06:00

19,55 €  bis 9 Std. ** 15%

18,85 €  über 9 Std. ** 22:00 - 06:00

SCHLESWIG-HOLSTEIN 15%

01.01.2024 - 31.12.2026 20:00 - 06:00

THÜRINGEN 10%

01.01.2026 - 31.12.2027 22:00 - 06:00

  *  § 3, LG 1.1. + 0,70 € Zulage gemäß § 4 Ziffer 1.

 **  § 3, LG 1.1. + 0,50 € Zulage gemäß § 4 Ziffer 1.

***  § 3 ,LG 1.1. + 0,75 € Zulage gemäß § 4 Ziffer 1.

Alle Angaben ohne Gewähr

SACHSEN-ANHALT

01.01.2026 - 31.12.2027
(Anhang militärische Anlagen)

17,80 €

17,77 €

16,89 €

10%

22:00 - 06:00

18,00 €  im 24-Std.-D.

21,09 €

15,75 €

17,78 €

17,99 €

15,67 €

F:\APPS\14-Tarife\1 Mantel- und ENTGELTÜBERSICHTERN\BDSW\2026\Uebersicht_Entgelt_milit._Anlagen_Bw_2026_0101.xlsx13.01.2026 / -sch 


