

Entgeltübersicht für Sicherheitsmitarbeiter in militärischen Anlagen

Alle Angaben sind ohne Gewähr

Stand 1. Januar 2026

BUNDESLAND Laufzeit des jeweiligen Tarifvertrages	Sicherheitsmitarbeiter in militärischen Anlagen (Bundeswehr)	Nachtzuschlag (NZ)
BADEN-WÜRTTEMBERG 01.01.2026 - 31.12.2027	21,09 €	15% 20:00 - 06:00
BAYERN 01.01.2025 - 31.12.2026 LG 7A (Ortsklasse 1)	19,43 € unter 12-Std.-D. 17,97 € 12 bis 24-Std.-D.	23% 20:00 - 06:00
BERLIN / BRANDENBURG 01.01.2026 - 31.12.2027 (Anhang militärische Anlagen)	19,95 € bis 9-Std. * 19,15 € über 9-Std. *	15% 22:00 - 06:00
BREMEN 01.01.2026 - 31.12.2027	15,67 €	5% 23:00 - 06:00
HAMBURG 01.01.2026 - 31.12.2027	15,75 €	15% 20:00 - 06:00
HESSEN 01.01.2026 - 31.12.2027	17,78 €	25% 20:00 - 06:00
MECKLENB.-VORPOMMERN 01.01.2024 - 31.12.2025 (Anhang militärische Anlagen)	17,60 € bis 9-Std. *** 16,93 € 9-12-Std. *** 16,42 € über 12 Std. ***	15% 22:00 - 06:00
NIEDERSACHSEN 01.01.2026 - 31.12.2027	17,18 € in Probe 17,54 € nach Probe	15% 23:00 - 06:00
NORDRHEIN-WESTFALEN 01.04.2025 - 31.12.2026	17,77 €	10% 22:00 - 06:00
RHEINLAND-PFALZ/SAARLAND 01.01.2026 - 31.12.2027	17,99 €	10% 20:00 - 06:00
SACHSEN (GÖD) 01.01.2026 - 31.12.2027	16,89 €	10% 23:00 - 06:00
SACHSEN-ANHALT 01.01.2026 - 31.12.2027 (Anhang militärische Anlagen)	19,55 € bis 9 Std. ** 18,85 € über 9 Std. **	15% 22:00 - 06:00
SCHLESWIG-HOLSTEIN 01.01.2024 - 31.12.2026	18,00 € im 24-Std.-D.	15% 20:00 - 06:00
THÜRINGEN 01.01.2026 - 31.12.2027	17,80 €	10% 22:00 - 06:00

* § 3, LG 1.1. + 0,70 € Zulage gemäß § 4 Ziffer 1.

** § 3, LG 1.1. + 0,50 € Zulage gemäß § 4 Ziffer 1.

*** § 3, LG 1.1. + 0,75 € Zulage gemäß § 4 Ziffer 1.

Alle Angaben ohne Gewähr